ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Quảng Ngãi, ngày     tháng 7 năm 2025

V/v áp dụng giá tính thuế tài

nguyên năm 2025 và xây dựng

Bảng giá tính thuế tài nguyên

năm 2026 trên địa bàn tỉnh

                                                  Kính gửi: Sở Tài chính

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 152/STC-QLGCS ngày 11

tháng 7 năm 2025 về việc đăng ký xây dựng quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh

ban hành Bảng giá tính thuế tài nguyên năm 2026 trên địa bản tỉnh Quảng Ngãi; ý

kiến của Sở Tư pháp tại Công văn số 145/STP-XD&TDTHPL ngày 23 tháng 7

năm 2025, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về việc áp dụng đối với giá tính thuế tài nguyên trong năm 2025

Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Tư pháp, Thuế tỉnh Quảng Ngãi

và các đơn vị có liên quan rà soát ý kiến của Sở Tư pháp tại Công văn số

145/STP-XD&TDTHPL ngày 23 tháng 7 năm 2025 nêu trên để tham mưu Ủy

ban nhân dân tỉnh trong việc áp dụng đối với giá tính thuế tài nguyên trong năm

2025 trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định; hoàn thành tham mưu trước ngày 10

tháng 8 năm 2025.

2. Đối với xây dựng Bảng giá tính thuế tài nguyên năm 2026

- Thống nhất chủ trương xây dựng Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh ban

hành Bảng giá tính thuế tài nguyên năm 2026 trên địa bản tỉnh Quảng Ngãi theo

đề xuất của Sở Tài chính và ý kiến của Sở Tư pháp tại các Công văn nêu trên.

- Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan

tham mưu, trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét ban hành Bảng giá tính thuế tài

nguyên năm 2026 theo đúng quy trình, quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Thuế tỉnh Quảng Ngãi;

- VPUB: CVP, PCVP, P.CNXD, P.NNMT;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH.BVHA.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

		2025-07-27T09:38:33+0700
	Nguyễn Ngọc Sâm

		2025-07-27T14:42:07+0700

		2025-07-28T07:08:22+0700

		2025-07-28T14:22:45+0700

		2025-07-28T14:22:24+0700

		2025-07-28T14:22:24+0700

		2025-07-28T14:24:00+0700

		2025-07-28T14:24:10+0700

		2025-07-28T14:33:51+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!